
D.D.S. n.4336/Serv.2                                       CUP: G79I25001650002

                                   
 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

VISTO                    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. che prevede gli “Obblighi di Pubblicazione

concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTA la  legge regionale  del 12 agosto 2014, n.  21, art.68,  comma 5,  “Norme in materia di

trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16.01.2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026”;
VISTA la L.R. 16.01.2024, n. 2 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2024- 2026”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione

della  Regione  Siciliana  2024  –  2026  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e
successive modifiche ed integrazioni. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento
tecnico di accompagnamento,Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano
degli Indicatori;

VISTO il D.P. Reg. n. 3472 del 09 agosto 2023, con il quale è stato conferito all'Arch. Maria
Concetta  Antinoro  l'incarico  di  Dirigente  Generale  pro  tempore  del  Dipartimento  del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, prorogato con D.A. 30/Gab del 02.07.2025 sino
alla  data  del  31 ottobre del  2025, ulteriormente prorogato al  31.01.2026 con D.A.  n.
41/2025 del 31.10.2025;

VISTO il  DDG. n. 2876/A1 del 05.09.2025, con il  quale è stata nominata l'Arch. Maria Di Ferro
Dirigente responsabile ad interim del Servizio 2 - Promozione Turistica e Incoming;

VISTO il  D.D.G.  n.3278/Serv.2  del  03.10.2025  con  il  quale,  ai  sensi  degli  artt.15,  17  e  50
comma 1, lett. b del D.Lgs.36/2023, si è provveduto alla nomina del RUP e DEC,  nella
persona  dell'Arch.Maria  Di  Ferro,  autorizzata,  altresì,  allo  svolgimento  dell'iter
amministrativo  finalizzato  alla  realizzazione  di  un  closing  dinner  del  Journeys  Italy
ed.2025;

VISTO il  D.D.S.  n.3821/Serv.2  del  11.11.2025  validato,  dalla  Ragioneria  Centrale  per
l'Assessorato Regionale dei  Beni Culturali  e  dell'Identità  Siciliana e per  l'Assessorato
Regionale  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo,  al  n°  76,  con  il  quale  è  stato  assunto
l'impegno della somma complessiva di  € 19.033,22, a favore di  Eracle Travels srl con
sede  in  Ragusa,  CIG  B907313A94  sul  capitolo  472538  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2025, Missione 7 – Programma 1, codice piano dei conti
U.1.03.02.02.004;

ATTESO CHE    lo scrivente RUP ha verificato la regolare esecuzione dei servizi commissionati come si
evince da attestazione del 21.11.2025;

VISTA la fattura elettronica n. 64/001 del 03.12.2025 di € 19.033,22 (€ 15.601,00 Imponibile +
€ 3.432,22 IVA 22%), emessa da Eracle Travels srl;

VISTO il DURC prot. n. INPS_48647541  con scad. 04.04.2026, dal quale si evince la regolare
posizione contributiva della Associazione in parola;

VISTA la liberatoria rilasciata dalla Agenzia delle Entrate - Equitalia del 05.12.2025; 
RITENUTO pertanto, di dovere disporre, in esecuzione dell'art. 1 – comma 629 – lett. B, della legge

n.190/2014 (legge di stabilità), che prevede la “scissione dei pagamenti”, la liquidazione
della quota imponibile di € 15.601,00 per la fattura elettronica n. 64/001 del 03.12.2025
di complessivi € 19.033,22, a favore di Eracle Travels srl con sede legale in Via Tenente
Emanuele  Lena,18  –  Ragusa,  P.IVA C.F.  :  01647070885  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2025, Missione 7 – Programma 1, codice piano dei conti
U.1.03.02.02.004,  di  cui  all'impegno  n.76/2025,  mediante  accreditamento  su  c/c



D.D.S. n.4336/Serv.2                                       CUP: G79I25001650002

IBAN:IT30J0503617004CC0041072810; 
RITENUTO altresì  di  dovere  provvedere,  in  regime di  split  payement,  al  pagamento  dell'IVA per

l'importo di € 3.432,22, di cui alla predetta fattura 

   DECRETA

Art.1 Per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  è  liquidata  la  fattura  elettronica  n.64/001del
03.12.2025 di  € 19.033,22 (€ 15.601,00 Imponibile + € 3.432,22 IVA 22%), emessa da
Eracle Travels srl.

Art.2 E' autorizzato il pagamento della somma di € 15.601,00  di cui alla superiore fattura, a
favore di Eracle Travels srl con sede legale in Via Tenente Emanuele Lena,18 – Ragusa,
P.IVA C.F.  :  01647070885 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario
2025,  Missione  7  –  Programma  1,  codice  piano  dei  conti  U.1.03.02.02.004,  di  cui
all'impegno n.76/2025, su c/c IBAN:IT30J0503617004CC0041072810.

Art. 3 In  esecuzione  di  quanto  contenuto  nella  Circolare  n.  9  del  18/03/2015  è,  altresì,
autorizzato il  pagamento della quota IVA di  € 3.432,22,  di cui alla fattura elettronica
indicata all'Art.1. 

Il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  68  della  L.R.  n.  21  del  12  agosto  2014  e  ss.mm.ii.,  sarà
pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana.
Il  presente  decreto sarà  inviato alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato Regionale  dei  Beni Culturali  e
dell'identità Siciliana e per l'Assessorato Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo, per la registrazione ai
sensi dell'art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.

Palermo lì, 05.12.2025 

             Il Dirigente ad interim del Servizio 2 n.q. RUP
                            Maria Di Ferro

     


		2025-12-05T14:52:09+0100
	MARIA DI FERRO




